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Zaniemyśl, 23.11.2023 r. 

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 

pkt 1. Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Gminy 

Zaniemyśl na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2025 r." 

 

1. Wykonawca prosi o ponowne udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego 

dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 

2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w 

związku z sytuacją na rynku gazu, gdyż aktualne Oświadczenie nie otwiera się. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający udostępni ponownie oświadczenia o przeznaczeniu 

paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej. 

 

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe 

oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 

Wykonawcy. 

 

3. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 

62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto 

zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym 

mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część 

paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością 

paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy 

w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 

taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
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zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby 

paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? Czy w 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za paliwo 

gazowe i opłatę handlową/abonamentową? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że ma świadomość, że dane 

przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być 

tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający w opisie 

przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 do SWZ określił wartość % wolumenu podlegającą 

ochronie taryfowej oraz zamieścił na stronie prowadzonego postępowania oświadczenie z art. 

62 b. Zamawiający informuje, że opublikowane przez zamawiającego dane będą niezmienne i 

nie ulegną zmianie w trakcie trwania zamówienia. 

 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ. 

 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający potwierdza, że sam będzie kontrolował wartość 

umowy i w przypadku przekroczenia maksymalnej wartości Umowy Zamawiający zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i 

W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur 

wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa 

gazowego. 

 

9. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty 

poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu. 
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Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

10. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla 

grup taryfowych od W-1 do W-3? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na 

podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 

do W-3. 

 

11. „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron 

z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego 

naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, 

pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w 

wyznaczonym, odpowiednim terminie. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

 

12. Dotyczy § 5 ust. 4 Załącznika Nr 2 (PPU): Wykonawca posiada rachunki bankowe 

rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. 

Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki 

wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 

zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 

Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są 

subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny 

ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 

samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający zaakceptuję treść komunikatu pojawiającego się 

nie stornie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku. 

 

13.  Dotyczy § 5 ust. 5 Załącznika Nr 2 (PPU): „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na 

rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe. 

 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do 

faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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16.  Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 6 Załącznika Nr 

2 (PPU). 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego 

zobowiązana jest do zabezpieczenia wykonania umowy. Zabezpieczeniem należytego 

wykonania umowy są m.in. kary umowne. Kary umowne maja zdyscyplinować wykonawcę do 

prawidłowego zrealizowania zadania publicznego. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

17. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

- Zmniejszenie kar o połowę; 

-Dodanie zapisu, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących 

Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty 

obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

- Dodanie zapis: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od 

podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z 

tytułu niniejszej umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zamawiający 

pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

 

18.  Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli 

Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji 

przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów 

poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

19.  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej 

(sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 

świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 

taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

20.  W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o 

wprowadzenie zapisów do umowy. 
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Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający informuje, że nie widzi zmian do umowy na 

podstawie udzielonych odpowiedzi.  

 

 

 

Opracowała Joanna Walkowiak 

Enmedia Aleksandra Adamska 


